Ebü'l-Me'alt el-Melikü'I-Kamil Nasırüddtn
Muhammed b. ei-Meliki'l-Adil
Ebtbekr Muhammed b. EyyCıb

L

(ö. 635/1238)

Eyyt1bi hükümdan
(1218-1238).

_j

25 Reblülewel 576' da ( 19 Ağustos 1180)
Kahire'de dünyaya geldi. 573'te (1177)
doğduğu da rivayet edilir. Eyyubl Hüküm
darı ı. ei-Melikü'l-Adil'in büyük oğludur.

Anadolu Selçuklula
rı, Abbasller ve Gürcüler'in bölgede siya
si hakimiyet kurma mücadeleleri devam
ediyor, bu da çeşitli olaylara sebep oluyor
du. ei-Melikü'l-Kamil, böylesine karışık bir
ortamda ei-Melikü'I-Muazzam'a karşı ei
Cezlre hakimi el-Melikü'I-Eşref Musa ile
birleşti (619/1222). ei-Melikü'l-Muazzam,
Kökböri ve daha sonra ı. Alaeddin Key
kubad ile Ahlat ve Mardin emirleri de el
Melikü'l-Kamil ve ei-Melikü'l-Eşrefe karşı

ittifak kurup onlara ait topraklara saldır
dılar. 624 (1227) yılında aralarındaki so
runları halleden ei-Melikü'l-Eşref ile el
Melikü ·ı-Muazzam, ei-Melikü ·ı-Kamil' e
haber göndererek Celaleddin 'in Ahlat'ı
kuşatmakta olduğunu ve ona karşı ken
disiyle iş birliği yapmak istediklerini bil
dirdiler.

el-Melikü'l-Kamil.

1 Muharrem 630'da (18 Ekim 1232) Amid
Artuklu Meliki Mes'Qd tarafından kendi
sine teslim edildi. Bir süre sonra Hısnı
keyfa'yı da alan (Safer 6301 Kasım ı 232)
el-Melikü'l-Kamil böylece Artuklular'ın
Hısnıkeyfa koluna son verdi. Ardından
Mısır'a döndü. ei-Melikü'l-Kamil'in dönü
şünü fırsat bilen Artuklular, 630 ( 1233)
yılındaL Alaeddin Keykubad'la ve Harizm
li askerlerle ittifak ederek ei-Cezlre'yi
yağmalayıp Harran ve Urfa'yı muhasara
ettiler. Alaeddin Keykubad da Ahlat'ı ku
şattı. Bunun üzerine el-Melikü'l-Kamil 4
Şaban 631 (5 Mayıs 1234) tarihinde oğlu
ei-Melikü'I-Adil'i Kahire'de naib bıraka
rak Dımaşk'a geçti.

el-MELİKÜ'l-KAMİL, Şa'ban
(..:ı~ J.oLOf I.!.Uo..lf)

Ebü'l-Fütilh el-Melikü'l-Kamil Seyfüddin
Şa 'ban b. Muhammed b. Kalavun

(ö. 747/1346)

Memlük sultanı
(1345-1346).

Muhammed b. Kalavun'un tahta geçen
beşinci oğludur; kardeşi Ebü'l-Fida el-Me
likü's-Salih İsmail'in ölümünden sonra
tahta çıktı ( 4 Reblülahir 74614 Ağustos
1345). Üvey babasıArgun el-Ala! diğer
şehzadelerden Hacci'yi destekleyen emir
leri Kahire'den uzaklaştırdı ve onun sal
tanat döneminin son ayiarına kadar yö
netimi elinde tuttu.

~ İSMAİL YiGİT

el-MELİKÜ'l-MANSÜR
(.J~II.!.Uo..Jf)

Ebü'l-Meall el-Melikü'l-MansCır
Nasırüdd!n Muhammed

b. Ömer b. Şahinşah
(ö . 617 /1221)

EyyCıbller'in Hama meliki, tarihçi.
L ~

S67'de ( 117 I -72) doğdu. Tarihçi Ebü'J
Fida'nın dedesidir; Makrizi onu Turan
Şah'ın tarunu olarak gösterirse de ( Sü
luk, ı. 805) bu doğru değildir. Çocukyaşta
iken babasının amcası olan Selahaddin-i
Eyyubl'nin ve babası Dımaşk Valisi el-Me
likü'J-Muzaffer Takıyyüddin Ömer'in se
ferlerine katıldı. Babası S79'da (ı 18 3)

Selahaddin tarafından Kahire valisi tayin
edilince o da beraberinde Mısır'a gitti (el
Melikü'l-Mansur, s. 158, 227) ve İskende
riye'de Ebu Tahires-Silefi ile Ebu Tahir b.
Avf'tan hadis dersleri aldı. el-Melikü'l-Mu
zaffer'in Kahire'den geçici olarak ayrılışı
sırasında onun resmi temsilcisi oldu ( 580/

1184); ölümü üzerine de (Ramazan 5871

Ekim 119 I) H ama, Maarretünnu'man,
Menbic, Kal'atünnecm ve Seferniye'ye vali
tayin edildi. Fakat bir yıl önce babasına ik
ta edilen Fırat'ın doğusundaki topraklar
elinden alınıp Sultan Selahaddin'in karde
şi ei-Melikü'I-Adil'e verildi. S9S'te (I 199)

Bu arada hem el-Melikü'J
Adil hem el-Melikü'z-Zahir, Kuzey Suri
ye'yi ele geçirmek istediği için el-Melikü'J
Mansur bazan birincisinin. bazan da ikin
cisinin planiarına yardımcı oluyordu. el
Melikü'I-Adil Mısır'da sultanlığını ilan edin
ce ona biat etti, sultan da onun Hama
melikliğini onayladı (596/I 200) ve kendi
sini kızlarından biriyle evlendirdi. 603
(1207) ve 606 (1209) yıllarında müstakil
bir hükümdar olarak Sultan el-Melikü'J
Adil'i Haçlılar'a ve el-Cezlre'ye karşı dü
zenlediği seferlerde destekleyen el-Meli-